
Zone   

321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 

571|322 

321 

321 
321 
321 
321 
321 
GZ 

324 
324 
324 
324 

324 
572|324 

324 
572|324 

324 
571|322 

324 
324 
324 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Meuselwitz, Busplatz.............................
Meuselwitz, Georgenstraße.....................
Meuselwitz, Eisengießerei.......................
Abzw Spora .............................................
Neupoderschau .......................................
Abzw Altpoderschau................................
Abzw Kleinröda [1]...................................
Posa, Wartehalle .....................................
verkehrt von
Altenburg, Bahnhof (Linie 501)................
Posa, Schule (Linie 501) .........................
Anschluss von
Meuselwitz, Busplatz (Linie 408).............
Posa, Schule (Linie 408) .........................
Posa, Schule ...........................................
Starkenberg .............................................
Kreutzen, Ersatzhaltestelle......................
Mehna .....................................................
Zweitschen ..............................................
Rodameuschel.........................................
Pontewitz .................................................
Dobitschen, Wendeschleife..................
Anschluss nach
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 356) ................
verkehrt weiter
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Altenburg, Bahnhof (Linie 356)................
Abzw Dobitschen/Meucha [1] ..................
Lumpzig, Gasthof ....................................
Großbraunshain, Wendeschleife .........

3

3
4

3
1
2

1

2

3

1
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ab
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ab
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ab
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ab
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212

...

...

...

...

...

...

...

...

06:16
06:56

06:56
06:59
07:01
07:06
07:08
07:10
07:11
07:15

07:20
07:47

...

...

...

216

ē

08:12
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:20
08:22

|
08:24
08:26
08:31

|
08:34
08:35
08:39

08:41
08:43
08:45

221

ē

11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:49
11:51
11:53

11:54
11:57
11:59
12:04

|
12:07
12:08
12:12

12:20
12:48

12:20
12:44

...

...

...

225

12:52
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
13:00
13:02

13:03
13:06
13:08
13:13
13:15
13:17
13:18
13:22

13:23
13:47

...

...

...

237

ē

14:28
14:30
14:31
14:32
14:33
14:34
14:36
14:38

14:39
14:42
14:44
14:49

|
14:52
14:53
14:57

15:00
15:50

...

...

...

241

ē

...

...

...

...

...

...

...

...

15:15
15:26
15:28
15:31
15:33
15:38
15:40
15:42
15:43
15:47

15:48
16:12

...

...

...

245

ē

16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:13
16:15

|
16:17
16:19
16:24

|
16:27
16:28
16:32

16:40
17:08

16:35
16:59

...

...

...

248

ē

17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40

|
17:42
17:44
17:49

|
17:52
17:53
17:57

18:00
18:28

17:58
18:22

...

...

...

Montag-Freitag (außer Feiertag)

ē = Kleinbus (20 Plätze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

% 352 UMLEITUNG Meuselwitz - Mehna - Lumpzig - Großbraunshain

Gültig ab 08.05.2023

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben



Zone   

321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 

571|322 

321 

321 
321 
321 
321 
321 
GZ 

324 
324 
324 
324 

324 
572|324 

324 
572|324 

324 
571|322 

324 
324 
324 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Meuselwitz, Busplatz.............................
Meuselwitz, Georgenstraße.....................
Meuselwitz, Eisengießerei.......................
Abzw Spora .............................................
Neupoderschau .......................................
Abzw Altpoderschau................................
Abzw Kleinröda [1]...................................
Posa, Wartehalle .....................................
verkehrt von
Altenburg, Bahnhof (Linie 501)................
Posa, Schule (Linie 501) .........................
Anschluss von
Meuselwitz, Busplatz (Linie 408).............
Posa, Schule (Linie 408) .........................
Posa, Schule ...........................................
Starkenberg .............................................
Kreutzen, Ersatzhaltestelle......................
Mehna .....................................................
Zweitschen ..............................................
Rodameuschel.........................................
Pontewitz .................................................
Dobitschen, Wendeschleife..................
Anschluss nach
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 356) ................
verkehrt weiter
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Altenburg, Bahnhof (Linie 356)................
Abzw Dobitschen/Meucha [1] ..................
Lumpzig, Gasthof ....................................
Großbraunshain, Wendeschleife .........

3

3
4

3
1
2

1

2

3

1
7

ab

ab
an

ab
an

ab
an
ab
an

ab
an
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223

đ

12:32
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:40
12:42

|
12:44
12:46
12:51

|
12:54
12:55
12:59

13:00
13:24

...

...

...

250

đ

17:32
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:40
17:42

|
17:44
17:46
17:51

|
17:54
17:55
17:59

18:00
18:24

...

...

...

Samstag außer Feiertag

223

đ

12:32
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:40
12:42

|
12:44
12:46
12:51

|
12:54
12:55
12:59

13:00
13:24

...

...

...

250

đ

17:32
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:40
17:42

|
17:44
17:46
17:51

|
17:54
17:55
17:59

18:00
18:24

...

...

...

Sonn- und Feiertage

đ = Kleinbus (8 Sitzplätze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

% 352 UMLEITUNG Meuselwitz - Mehna - Lumpzig - Großbraunshain

Gültig ab 08.05.2023

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben



Zone   

324 
324 

572|324 

324 
324 

571|322 

324 

572|324 

324 
572|324 

324 
324 
324 
324 
324 
GZ 

GZ 
572|324 

321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Großbraunshain, Wendeschleife .........
Lumpzig, Gasthof ....................................
verkehrt von
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Altkirchen, Wartehalle (Linie 351) ...........
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Altenburg, Bahnhof (Linie 356)................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Anschluss von
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 356) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Dobitschen, Wendeschleife..................
Pontewitz .................................................
Rodameuschel.........................................
Zweitschen ..............................................
Mehna .....................................................
verkehrt weiter
Mehna (Linie 351) ...................................
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Kreutzen, Ersatzhaltestelle......................
Starkenberg .............................................
Posa, Schule ..........................................
Posa, Wartehalle .....................................
Abzw Kleinröda [1]...................................
Abzw Altpoderschau................................
Neupoderschau .......................................
Abzw Spora .............................................
Meuselwitz, Eisengießerei.......................
Meuselwitz, Bebelstraße .........................
Meuselwitz, Busplatz.............................

8

2
3
3

8
2
1
1
1

3

4

ab

ab
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ab
an

ab
an
ab
an
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an
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004

...

...

07:08
07:24

06:53
07:19

07:24
07:28
07:29
07:31
07:33

07:38
07:40
07:43

...

...

...

...

...

...

...

...

012

ē

08:54
08:56

09:00
09:04
09:05

|
09:07

09:12
09:14

|
09:16
09:18
09:19
09:20
09:21
09:23
09:24
09:26

016

ē

...

...

11:50
12:15

12:16
12:20
12:21

|
12:23

12:28
12:30
12:33
12:34
12:36
12:37
12:38
12:39
12:41
12:42
12:44

020

...

...

12:35
13:00

12:26
13:02

13:05
13:09
13:10
13:12
13:14

13:19
13:21
13:24
13:25
13:27
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:35

028

ē

...

...

15:15
15:19
15:20

|
15:22

15:27
15:29
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:40
15:41
15:43

036

...

...

14:37
15:15
15:40

14:37
15:40

15:41
15:45
15:46
15:48
15:50

15:51
16:16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

044

ē

...

...

16:10
16:35

16:05
16:33
16:40
16:44
16:45

|
16:47

16:52
16:54

|
16:56
16:58
16:59
17:00
17:01
17:03
17:04
17:06

048

ē

...

...

17:31
17:56

17:29
17:57
17:58
18:02
18:03

|
18:05

18:10
18:12

|
18:14
18:16
18:17
18:18
18:19
18:21
18:22
18:24

Montag-Freitag (außer Feiertag)

ē = Kleinbus (20 Plätze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

% 352 UMLEITUNG Großbraunshain - Lumpzig - Mehna - Meuselwitz

Gültig ab 08.05.2023

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben



Zone   

324 
324 

572|324 

324 
324 

571|322 

324 

572|324 

324 
572|324 

324 
324 
324 
324 
324 
GZ 

GZ 
572|324 

321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 
321 

Betriebstagsgruppe

Fahrtnummer

Verkehrsbeschränkung

Haltestellen

Großbraunshain, Wendeschleife .........
Lumpzig, Gasthof ....................................
verkehrt von
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Altkirchen, Wartehalle (Linie 351) ...........
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Altenburg, Bahnhof (Linie 356)................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Anschluss von
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 351)...
Schmölln, Bahnhof (Linie 356) ................
Dobitschen, Wendeschleife (Linie 356)...
Dobitschen, Wendeschleife..................
Pontewitz .................................................
Rodameuschel.........................................
Zweitschen ..............................................
Mehna .....................................................
verkehrt weiter
Mehna (Linie 351) ...................................
Schmölln, Bahnhof (Linie 351) ................
Kreutzen, Ersatzhaltestelle......................
Starkenberg .............................................
Posa, Schule ..........................................
Posa, Wartehalle .....................................
Abzw Kleinröda [1]...................................
Abzw Altpoderschau................................
Neupoderschau .......................................
Abzw Spora .............................................
Meuselwitz, Eisengießerei.......................
Meuselwitz, Bebelstraße .........................
Meuselwitz, Busplatz.............................

8

2
3
3

8
2
1
1
1

3

4

ab

ab

an
ab
an

ab
an
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an
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014

đ

...

...

11:35
12:00

12:01
12:05
12:06

|
12:08

12:13
12:15

|
12:17
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:27

050

đ

...

...

16:35
17:00

17:01
17:05
17:06

|
17:08

17:13
17:15

|
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:24
17:25
17:27

Samstag außer Feiertag

014

đ

...

...

11:35
12:00

12:01
12:05
12:06

|
12:08

12:13
12:15

|
12:17
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:27

050

đ

...

...

16:35
17:00

17:01
17:05
17:06

|
17:08

17:13
17:15

|
17:17
17:19
17:20
17:21
17:22
17:24
17:25
17:27

Sonn- und Feiertage

đ = Kleinbus (8 Sitzplätze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

% 352 UMLEITUNG Großbraunshain - Lumpzig - Mehna - Meuselwitz

Gültig ab 08.05.2023

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben

thuesac
Hervorheben


